
 

OPINIA NR 4/2011 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26.01.2011 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przystąpienia Gminy Kraków do 

konkursu o dofinansowanie z Funduszu Spójności projektów w ramach Priorytetu II – 

Gospodarka odpadami. - druk nr 78. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. z 2005 r. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przystąpienia Gminy 

Kraków do konkursu o dofinansowanie z Funduszu Spójności projektów w ramach Priorytetu 

II – Gospodarka odpadami. - druk nr 78, wniesiony przez Grupę Radnych Miasta Krakowa. 

UZASADNIENIE 

Analiza wariantów technologicznych dla systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

w Krakowie została przeprowadzona na potrzeby: 

 Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Krakowa – plan na lata 2008-2011 oraz 

perspektywa na lata 2012-2015; 

 Raportu o Oddziaływaniu Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów (ZTPO) 

na Środowisko; 

 Studium wykonalności dla projektu pn. „Program gospodarki odpadami 

komunalnymi w Krakowie”, w ramach którego przewidywana jest budowa ZTPO. 

We wszystkich przeprowadzonych analizach alternatywnym wariantem dla realizacji 

Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów była budowa zakładu mechaniczno - 

biologicznego przetwarzania odpadów. Wyniki końcowe jednoznacznie wskazały, że dla miasta 

Krakowa optymalnym rozwiązaniem jest rozbudowa prowadzonego systemu odzysku odpadów 

oraz termiczne przekształcenie odpadów wraz z odzyskiem energii. Stąd przyjęto do realizacji 

docelowy system gospodarki odpadami wg. Wariantu II, zapisanego w Planie Gospodarki 

Odpadami dla Miasta Krakowa, plan na lata 2008-2011 oraz perspektywa na lata 2012-2015, 

przyjętym uchwałą Nr LXVIII/999/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 1 lipca 2009r. 

W tym miejscu warto zauważyć, iż wybrana dla ZTPO technologia spełnia wytyczne 

najlepszych dostępnych technik (Best Available Techniques), przez które rozumie się 

najbardziej efektywny oraz zaawansowany poziom rozwoju technologii i metod prowadzenia 

danej działalności, wykorzystywany jako podstawa ustalania granicznych wielkości 

emisyjnych, mających na celu eliminowanie emisji lub - jeżeli nie jest to praktycznie możliwe 

- ograniczanie emisji i wpływu na środowisko jako całość. 



Przypomnieć należy, iż złożony przez Gminę Miejską Kraków, wniosek  

o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

projektu pn. „Program gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie” (w ramach którego 

przewidywana jest budowa ZTPO) przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną I 

stopnia, a obecnie znajduje się w trakcie oceny merytorycznej II stopnia. W tej sytuacji 

ponowne rozpatrywanie i tworzenie, na tak zaawansowanym etapie realizacji projektu, 

alternatywnych rozwiązań dla budowy ZTPO, które w wspomnianych. analizach zostały 

uznane za niewłaściwe dla krakowskiego systemu gospodarki odpadami, jest niecelowe  

i generujące nieuzasadnione koszty. Nie bez znaczenia jest również czas niezbędny do 

przygotowania dla tych rozwiązań dokumentacji oraz uzyskanie wymaganych prawem 

uzgodnień i decyzji (m.in. środowiskowej i o ustalenie lokalizacji inwestycji celu 

publicznego), co z kolei wykluczy ubieganie się o dofinansowanie ze środków Unii 

Europejskiej w obecnej perspektywie finansowej na lata 2007-2013. 

Istotne w tym przypadku są też zapisy zawarte w Krajowym Planie Gospodarki 

Odpadami oraz w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami mówiące o tym, że dla 

aglomeracji o liczbie mieszkańców powyżej 300 tysięcy celowa jest budowa ZTPO jako 

elementu zamykającego system gospodarki odpadami, przy niższej liczbie mieszkańców 

wariantem optymalnym jest budowa instalacji mechaniczno - biologicznego przekształcania 

odpadów. 

Ponadto, w myśl zapisu art. 16a ust. 4 lit. a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  

o odpadach (t.j.: Dz. U. z 2010 r. Nr 185 poz. 1243) gmina została zobowiązana do 

zapewnienia warunków ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

kierowanych do składowania: do dnia 31 grudnia 2010r. - do nie więcej niż 75% wagowo 

całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w stosunku do masy tych 

odpadów wytworzonych w 1995r. Informacja w tym zakresie zostanie przesłana do gminy 

przez przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  

w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy. Wówczas to 

będzie  możliwa pełna ocena w zakresie realizacji zapisu w/w art. cyt. ustawy. 

 

Prezydent Miasta Krakowa 

 / - / 


